Syndicus: síndico, representante de una persona jurídica pública o privada.

Sinæciosis: figura per detractionem, quæ duas res diversas obligat.

Synecdoche: tropus est, in quo ex parte totum, aut ex toto partem, aut ex antecedentibus sequentia intelligimus. Synecdoche, vel præcisio, figura est per detractionem, cum substractum aliquod verbum ex cæteris satis intelligitur.

Syngulia: (-æ) Anticaria (-æ): Antequera (Thesaurus).

Syrtes: (-ium) Sinus et vada in mari Libyco, ubi naves arenarum cumulibus involvuntur et naufragium sæpe faciunt. Las Sirtes, dos bajos fondos arenosos de la costa norteafricana entre Cartago y Cirene, donde las naves encallaban.

T

Tabellarius: sive tabellio est publica persona sacramento astricta civitate ut rationes et acta in formam publicam reddigat a principe ad hoc officium deputatus et confirmatus, vel sic: est persona publica habens officium scribendi instrumenta super contractibus vel aliis rebus ad faciendam fidem super eisdem. Repartidor de cartas.

Taberna: generaliter dicitur omne ædificium utile ad habitandum. Stricte tamen dicitur domus, in qua vinum venditur. Aliquando taberna, id est, statio et tunc improprie. Differentia est inter tabernam et cauponam, quia taberna est locus in quo paratum est vinum vendi, licet non vendatur, caupona vero ubi venditur.

Tabernarius: dicitur qui tabernam exercet vinum vendens, qui et tabernæ institor dicitur.

Tabulæ: (XII), ley de las doce Tablas; fue la primera codificación de las leyes romanas (siglo V a. de C.) y fueron la base fundamental del Derecho romano; eran aprendidas de memoria en las escuelas.

Tabula rasa: tabla rasa (tablilla encerada para escribir; en referencia a los empiristas, al negar las ideas innatas). Ver “Tanquam tabula rasa”.

Tabularia: (-ium) archivo donde se guardan las escrituras.

Tabularium censuale: archivos del censo.

Tacent, consentire videntur: callan, parece que lo admiten. (Virgilio, Eneida)

Tacere: hoc verbum de se nec significat consensum, nec dissensum, sed tenet medium. Unde nota, est dare consensum, dissensum, et medium, quod non est consensus, nec dissensus, vel aliter. Nam habemus velle et nolle et medium quod non est velle nec nolle, nam velle est consentire, nolle est dissentire, sive resistere per motum animi, unde in utrisque, scilicet velle et nolle est motus animi ad hoc quod vult vel non vult, id est, resistit. Sed non velle sive non nolle est cum nullus est motus animi ad unum vel ad aliud pro vel contra. Tacens verum ita incurrit crimen falsi sicut si falsum diceret.

Tacet: se calla, silencio.

Tacitæ magis et occultæ inimitiæ timendæ sunt quam indictæ et opertæ: han de ser más temidas las enemistades silenciosas y ocultas que las sabidas y públicas. (Cicerón)

Tacito ridere naso: reírse en sus barbas.

Tacitum: proprie et vere dicitur quod nullatenus est expressum, et hoc in iure nihil significat, eo quod non est significatum eius nec apparet. Dicitur autem in iure expressum quod non aliter quam verbis expressum est; nam inter modos significandi verbi obtinet principatum, ideo verbis expressum dicitur vere expressum. Et quod dico verbis, idem dico scriptis, quia illa continent verba. Aliter autem expressum quam verbis: dicitur tacitum ad differentiam expressi verbis. Et hoc est tacitum iuris quod non est expressum verbis.

Taciturnitas: est quandoque habenda pro confessione; etiam quandoque tacitum habetur pro expresso: taciturnitas non respondentis habetur pro confessione.

Taciturnitas imitatur confessionem: el silencio parece una confesión (quien calla otorga; proverbio; Cicerón).

Taciturnitas stulto homini pro sapientia est: el silencio parece sabiduría en el hombre estúpido. (Publio Siro)

Tædium vitæ: tedio, disgusto morboso por la vida.

Tagonius: río Henares.

Tagus: (-i) río Tajo, cuyas arenas son de oro. Lusitaniæ fluvius, aureas arenas trahens, ut poetæ fabulantur; Lusitania autem Hispaniæ pars.

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Talabrica: Elbora, Libora: Talavera de la Reina (Thesaurus).

Talaria videamus: veamos nuestros talares, preparémonos a huir (talaria: calzado con alas; proverbio).

Talem te esse oportet qui ab impiorum societate seiungas: conviene que seas de tal modo que te separes de la compañía de los impíos.

Talentum: 120 libras; 26 kg y 167 gramos de plata.

Talio: genus erat pœnæ ex lege Duodecim tabularum, quo damnum illatum simili damno pensabatur. Talión, pena igual al delito; pena del tanto.

Talis ergo vita est montanorum eorum qui septentrionale Hispaniæ latus terminant, Gallaicorum, Asturum, Cantabrorum, usque ad Vascones et Pyrenam; omnes enim eodem vivunt modo. Plura autem nomina apponere piget fugientem tædium iniucundæ scriptionis, nisi fortassis alicui volupe est audire Pletauros, Bardietas et Alotrigas, et alia iis deteriora osbcurioraque nomina: tal es, pues, la vida de aquellos montañeses, que ocupan la parte septentrional de Hispania, de los gallegos, de los astures, de los cántabros, hasta los Vascones y el Pirineo; porque todos viven de la misma manera; no se citan más nombres para evitar el hastío de una referencia desagradable, a no ser que alguien haya a quien le resulte grato oír hablar de los pletauros, bardietas, alotrigas y otros nombres dificultosos y aun peores que éstos. (Estrabón, *Rerum Geographicarum*, l. III, cap. 3) “Así que es muy cercano a la verdad el uso antiguo del idioma vascongado en todas las regiones expresadas”. (Risco, *España Sagrada*, t. XXXII, página 13, ed. Madrid, 1878)